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Spanilá jízda 
Letos jsme uspořádali již čtvrtý ročník takzvané Spanilé jízdy. Členové motorkářského 
klubu Uniriders tak opět mohli díky svému koníčku přispět na charitativní projekty a pomoci 
těm, kteří to potřebují. V rámci Spanilé jízdy probíhala veřejná sbírka, do které jsme se 
zapojili jak my, tak Čepro, a.s., celková vybraná částka je 100 000 korun. Tuto částku jsme 
darovali rodičům osmileté Štěpánky, jež trpí těžkou epilepsií. Více informací se dozvíte 
uvnitř zpravodaje.

Milí čtenáři, 
vítám Vás 

na stránkách 
nového 
vydání 
Nadačního 
zpravodaje. 

V létě se 
v nadaci událo 

spousty projektů. 
Ráda bych zmínila například Spanilou jízdu, 
během které jsme byli schopni podpořit 
nemocnou Štěpánku, která naši pomoc 
velice potřebuje. Děkujeme všem, kteří jste  
se zúčastnili s námi a kteří jste nám pomáhali,  
ať už členové motorkářského klubu Uniriders, 
zaměstnanci či dobrovolníci. Bez vás 
bychom tyto akce nemohli pořádat. Těším 
se na další osobní setkání a přeji krásný 
podzim. 

Katarzyna Woś
předsedkyně správní rady Nadace ORLEN Unipetrol

Letní workshopy 
Ve dnech 29. a 30. srpna se v litvínovském Tréninkovém centru uskutečnily letní 
workshopy pro učitele mateřských a základních škol s využitím profesionálních lektorů. 
Fotografie a informace naleznete ve článku na 3. straně zpravodaje. 

Vážení přátelé,
je tu podzim

a začal 
další školní
rok, pro který 
jsme již
uzavřeli  

a vyhodnotili
školní,

pedagogické
a stipendijní grantové programy v celkové 
výši 4 miliony korun. Chtěl bych Vám velice
poděkovat za aktivní účast na Letních
workshopech nadace, myslím si, že tato
akce byla velice povedená a vzhledem ke
zpětné vazbě určitě ne poslední. Tento školní
rok nás čeká mnoho dalších vzdělávacích
aktivit, ať už Pátky s vědou, EDUbus 
roadshow, workshopy s Plastíkovým kufříkem 
a mnoho dalšího. Určitě sledujte Facebook 
Nadace ORLEN Unipetrol, kde se vždy 
dozvíte vše potřebné.

Tomáš Herink
člen správní rady Nadace ORLEN Unipetrol



Uspořádali  
jsme další 
Spanilou jízdu
Letos jsme uspořádali již čtvrtý ročník 
takzvané Spanilé jízdy. Členové 
motorkářského klubu Uniriders tak opět 
mohli díky svému koníčku přispět na 
charitativní projekty a pomoci těm, kteří 
to potřebují. Motorkářský klub Uniriders 
skupiny ORLEN Unipetrol úspěšně funguje 
již čtvrtým rokem a spojuje nadšence 
s vášní pro motocykly i touhou pomáhat 
potřebným. V rámci Spanilé jízdy 
probíhala veřejná sbírka, do které jsme  
se zapojili jak my, tak Čepro, a.s., celková 
vybraná částka je 100 000 korun. Tuto 
částku jsme darovali rodičům osmileté 
Štěpánky, jež trpí těžkou epilepsií. 

„Nadace ORLEN Unipetrol pořádá 
spanilé jízdy motorkářů již čtvrtým 
rokem. Za tu dobu se již podařilo vybrat 
přes 420 000 Kč a rozdělit je pěti 
nemocným dětem a Nadaci policistů 
a hasičů,“ vysvětluje Katarzyna Woś, 
předsedkyně správní rady Nadace 
ORLEN Unipetrol, a dodává: „V letošním 
roce bylo naším cílem pomoci rodičům 
osmileté Štěpánky, které se ve čtyřech 
měsících přestala vyvíjet psychomotorika. 
Je nádherné, že jsme díky Spanilé jízdě 
shromáždili částku ve výši 100 000 korun.“

Letošní Spanilá jízda se odehrála 
18. června v Kralupech nad Vltavou pod 
záštitou vedení města. Na akci se setkalo 
cca 70 motorkářů, kteří z Palackého 

náměstí vyjeli na Spanilou jízdu v okolí 
Kralup nad Vltavou a vrátili se zpět na 
náměstí. Tam byl přichystán zábavný 
program pro návštěvníky i pro motorkáře. 
Pro děti byl například připraven skákací 
hrad, malování na obličej, dílničky 
nebo chemická show studenta Vysoké 
školy chemicko-technologické v Praze 
Jakuba Štěpánka, který s Nadací 
ORLEN Unipetrol spolupracuje na mnoha 
projektech. Organizátoři také připravili 
ukázku dopravní nehody s instrukcemi, jak 
v takovém případě postupovat. Součástí 
programu bylo i zábavné připomenutí 

pravidel bezpečnosti s BESIPEM, 
vystoupení dětské skupiny MX Kids na 
motorkách, koncert rockové skupiny 
Atomic a mnoho dalšího. V tombole 
se hrálo o rukavice jezdce Martina 
Prokopa, ve kterých závodil na Rallye 
Dakar v roce 2019, a soutěžilo se  také 
o let s akrobatickým letadlem Bushplane 
NORDEN s Markem Hykou, mistrem 
České republiky v letecké akrobacii 
a ambasadorem společnosti ORLEN 
Benzina. Dále se hrálo o kolekci oblečení 
závodního automobilového týmu Alfa 
Romeo F1 Team ORLEN a propagační 
materiály Dakar Rallye. Všechny ceny 
do tomboly věnovala společnost 
ORLEN Benzina.



Setkání se  
zástupci škol  
v Ústeckém kraji
V červnu jsme uspořádali společně se 
skupinou ORLEN Unipetrol, VŠCHT 
a ORLEN UniCRE workshop pro  
zástupce škol v Ústeckém kraji. Ti byli 
pozváni do Tréninkového centra, aby 
poznali možnosti podpory vzdělávání 
přírodovědného směru (zejména chemie) 
a to formou exkurzí, které nabízí skupina 
ORLEN Unipetrol, workshopů a finančních  
grantových programů nadace.

Letní workshopy 
Nadace ORLEN 
Unipetrol
Ve dnech 29. a 30. srpna se 
v litvínovském Tréninkovém centru 
uskutečnily letní workshopy pro učitele 
mateřských a základních škol s využitím 
profesionálních lektorů. Akce navazovala 
na loňskou konferenci 4EDU, kterou 
jsme pořádali s cílem  přiblížit inovativní 
formy vzdělávání a prezentovat 
příklady aktivit nad rámec osnov či 
ukázky praxe v soukromém sektoru. 
Zájem z řad pedagogů, ředitelů škol, 
zástupců zřizovatelů škol a studentů 
zejména o praktické ukázky byl enormní. 
Nadace se proto rozhodla, že letos 
uspořádá workshopy pro učitele řízené 
profesionálními lektory právě s názornými 
ukázkami zajímavých forem výuky.  

Program dvoudenní akce otevřel svou 
zahajovací přednáškou Tomáš Herink,  
člen představenstva skupiny ORLEN 
Unipetrol a správní rady Nadace ORLEN 
Unipetrol a současně vysokoškolský 
pedagog, který dlouhodobě propojuje 
vzdělávání s praxí. Poté začaly workshopy 
ve dvou skupinách. V první se lektoři 
soustředili na výuku v mateřských školách 
a na prvním stupni základních škol, 
druhá skupina se zaměřila na učební 
formy na druhém stupni ZŠ. Lektoři 
v obou skupinách připravili zajímavý 
vzdělávací program tak, aby posluchače 
maximálně zaujali a získali od nich 
zpětnou vazbu. Součástí akce byla 
i exkurze v Tréninkovém centru a praktická 
ukázka od hasičů, jak hasit nečekaně 
vzniklý požár, který může vzniknout 
při demonstračních pokusech ve třídě, 
praktická ukázka manipulace s hasičským 
přístrojem a hašení hořící kapaliny.

Nadace ORLEN Unipetrol plánuje na 
základě úspěchu loňské konference 
4EDU a letošních workshopů pokračovat 

v podobných vzdělávacích akcích 
i v budoucnu. Předávání inspirativních 
myšlenek a nápadů v oblasti realizace 
inovativní výuky chemie je klíčem k tomu, 
aby k ní žáci získali pozitivní vztah 
a rozhodli se jí třeba věnovat i profesně.



Nadace ORLEN Unipetrol
Milevská 2095/5,
140 00 Praha 4
IČ: 05661544
č.ú. 7196202/0800

info@nadaceorlenunipetrol.cz 
www.nadaceorlenunipetrol.cz

Návštěva dětí  
z Dětského 
domova Hora 
Svaté Kateřiny
I tento rok jsme společně ve spolupráci 
s Kontem našeho srdce HC VERVA Litvínov 
podpořili děti z Dětského domova Hora 
Svaté Kateřiny. Společně jsme za těmito 
dětmi vyjeli na konci srpna do Starých 
Splavů, a to i s hokejisty HC VERVA 
Michalem Gutem a Markem Berkou. 

Zde si děti užívaly již tradiční týdenní 
ozdravně-sportovní pobyt. Tenhle rok na 
tuhle rekreaci přispěli opět rovným dílem 
Nadace ORLEN Unipetrol a Konto našeho 
srdce, a to částkou 54 000 Kč. Jsme rádi, 
že jsme dětem i tenhle rok mohli pomoci.

Uspořádali jsme 
workshop pro 
žáky ZŠ na SPŠ 
Motol
Společně s Václavem Bystrianským jsme 
uspořádali společné setkání na 
půdě Střední průmyslové škole dopravní 
Motol, a. s., kde jsme žákům vybraných  
ZŠ představili paliva 21. století.

Již dříve byly těmto školám doručeny 
vzdělávací sady pro sestavení vlastního 
vodíkového autíčka a toto setkání tedy bylo 
již se žáky, které projekt vodíku zajímá.
Přednáška byla zaměřena na samotný 

princip vodíkového pohonu, jeho výroby 
a úskalí. Společně jsme si pak vodíkový 
článek zprovoznili a také byly žákům 
ukázány základy 3D designu a potažmo 
i samotného 3D tisku.

Pomohli jsme 
hasičům, kteří  
bojovali 
s požárem 
v Českém 
Švýcarsku

S rozsáhlým požárem Národního parku 
České Švýcarsko, který vypukl v neděli 
24. července a během čtyř dnů zasáhl 
na 1000 hektarů, bojovalo téměř 500 
hasičů. Požár byl uhašen až po třech 
týdnech v pátek 12. srpna 2022. Jelikož 
si Nadace ORLEN Unipetrol ohromně 
váží úsilí všech hasičů, rozhodla se 
podpořit právě tyto vyčerpané hasiče 
velkou zásilkou občerstvení a spojila se 
se zaměstnanci NP České Švýcarsko, 

aby zjistila, co přesně potřebují a jak jim 
nejlépe pomoci. 

Nadace ORLEN Unipetrol proto 
29. července zařídila do ohněm nejvíce 
zasažených míst dovoz privátních 
produktů Stop Cafe a balených baget 
Simply Fresh z nabídky čerpacích stanic 
ORLEN Benzina. Hasiči obdrželi 1000 ks 
Verva drinků, 800 ks Stop Cafe Ice Coffee 
a 1000 ks mix baget a sendvičů.


